
Ž33 MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Vážená paní 
Marcela Godiová 

Váš dopis ze dne 12. prosince 2018 
V Praze 27. prosince 2018 

Č.j.:MZDR 52758/2018-3/MIN/KAN 

MZDRX014QP5B 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní Godiová, 

K Vámi podané žádosti o pqskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví 
dne 12. prosince 2018, evidované pod č.j.: MZDR 52758/2018-1/MIN/KAN, ve věci zda 
může slovenský praktický lékař, vystavit lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel slovenskému občanovi s trvalým pobytem na Slovensku, který bude 
absolvovat výuku a výcvik v řízení motorových vozidel v České republice. Samozřejmě 
za splnění podmínky přechodného pobytu nim. 185 dnů v roce, sděluji následující. 

Právní předpisy v působnosti Ministerstva zdravotnictví neobsahují žádné zákonné 
ustanovení, které by stanovovalo postup „uznávání" lékařských posudků vystavených 
v jiném státě, než v České republice. 

Dle české právní úpravy lékařský posudek musí být vydán poskytovatelem zdravotních 
služeb s oprávněním v příslušném oboru, aby mohl být považován za lékařský posudek 
vydaný v souladu s vnitrostátními právními předpisy (viz ustanovení § 42 odst. 2 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách). 

S pozdravem 

Mgr. Daniela Kopilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

Příloha: Zákon č. 373/2011,Sb., o specifických zdravotních službách 

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra 
Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2, www.mzcr.cz 


